1

平成 30年 12月 21日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長 野澤 直人

TEL 03－ 6869－ 0005（直通）

第 16回新株予約権（行使価額修正条項付）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成 30年 11月 30日に株式会社 SBI証券から、平成 27年 11月 30日に発行した第 16回新株

予約権（行使価額修正条項付）（以下、「本新株予約権」といいます。）の取得請求に係る通知を受領した

ことを受け、本日開催の取締役会において、平成 30年 11月 30日時点において残存する本新株予約権の

全部を取得するとともに、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（１） 新 株 予 約 権 の 名 称
株式会社ガイアックス

第 16回新株予約権（行使価額修正条項付）

（２） 新 株 予 約 権 の 割 当 日 平成 27年 11月 30日

（３） 発 行 し た 新 株 予 約 権 の 数 7,500個

（４） 新 株 予 約 権 の 払 込 金 額 8,325,000円（新株予約権１個当たり 1,110円）

（５） 行 使 価 額 当初行使価額 1,280円（下限行使価額 896円）

（６） 行 使 済 み の 新 株 予 約 権 の 数 2,135個

（７） 取得及び消却する新株予約権の数 5,365個

（８） 新株予約権の取得及び消却日 平成 30年 12月 21日

（９） 新 株 予 約 権 の 取 得 価 額 5,955,150円

２．新株予約権の取得及び消却の理由

本新株予約権は、シェアリングエコノミー関連サービスへの投資資金 600 百万円及び有利子負債の返

済に係る資金 353百万円、合計 953百万円の調達を目的に、株式会社 SBI証券を割当先として平成 27年

11月 30日に発行いたしました。本新株予約権の発行による調達額は、発行数 7,500個のうち2,135個の

行使により 198,542,600 円となり、全額をシェアリングエコノミー関連サービスへの投資資金に充当い

たしました。本調達額は当初の調達予定額の 953 百万円には達しておりませんが、営業投資有価証券の

売却により獲得した手元資金を充当することにより、当初の事業計画を遂行しております。

以上のことから、本新株予約権の発行要項の規定に従い、発行価額と同額にて本新株予約権を当社が

取得するとともに消却することといたしました。

３．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却が、当社の業績に与える影響はありません。

以 上